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Duke u bazuar né dispozitat e nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr.03/L-040 publikuar
né Gazetén Zyrtare, nr.28/2008, dispozitat e nenit 25 t& Ligjit pér Agjencin& pér Parandalimin e
Korrupsionit, nr.08/L-017 publikuar né Gazetén Zyrtare, nr.19.2022, Metodologjin€ e Planit t&
Integritetit 2023, si dhe nenin 91 t& Statutit t& Komunés sé Klings t& vitit 2010, kryetari i komuné&s s&
Klinés nxjerr, keté:

VENDIM

Pé&r caktimin e grupit punues pér menaxhimin e pérgatitjes
dhe zbatimit t& Planit t& Integritetit

1. Caktohet Grupi Punues pér hartimin e draft Planit t& Integritetit, pér Komunén e Klinés pér
periudhén 3 vjegare, i cili pérditésohet nga ana e komunés ¢do vit. Pérbérja e grupit punues
&shté si n€ vijim:

1.1. z. Kreshnik Raci, koordinator/kryesues;
1.2. z. Adnan Zeneli , anétaré;
1.3. znj. VloraTafili, person pérgjegjés pér mbikéqyrjen e zbatimit t& Planit t& Integritetit;

2. Obligohet grupi Punues t& pérgatisé njé program pér hartimin e Planit t& Integritetit, pérmes sé&
cilit do t& informoj& punonjésit pér qéllimin, réndésiné dhe ményrén e hartimit t& Planit t&
Integritetit, do t& vler&sojé gjendjen aktuale t& funksionimit t& institucionit dhe do t& analizojé
masat ekzistuese pér menaxhimin e rrezikut t& korrupsionit, do t& vler&€sojé€ intensitetin e rrezikut
t& korrupsionit, do t& propozojé afate dhe persona pérgjegjés pér zbatimin e masave pérmirésuese
qé ulin rrezikun e korrupsionit, si dhe do t& informojné& punonjésit pér situatén né institucion
duke vlerésuar intensitetin e rrezikut t& korrupsionit dhe planin e zbatimit t€ masave
pérmirésuese. Grupi Punues sipas nevojés mund t&€ pérfshijé punonjés t& tjeré t€ institucionit né
hartimin e Planit t& Integritetit.

3. Grupi punues pérfundon hartimin e draft Planit t& Integritetit n& nj& afat sa mé& optimal.
4, Pérgjegjés pér miratimin e Planit t& Integritetit &sht& Kuvendi i Komunés s€ Klings.

5. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e miratimit.

Arsyetim

Ky vendim nxirret me qé&llim t& pérmbushjes sé& obligimeve ligjore t& pércaktuara mé Ligjin, Nr.
08/L-017 pér Agjencing pér Parandalimin e Korrupsionit (Gazeta Zyrtare nr. 19, daté
21.07.2022), né raport me detyrimet e administratés gendrore dhe agjencité e pavarura, si dhe
autoritetet komunale pér miratimin e Planeve t& Integritetit. Prandaj, duke e marré parasysh
réndésing dhe géllimin e hartimit dhe t& miratimit t& Planit i integritetit, si njé dokument i cili
paraget rezultatin e vetévler&simit t& ekspozimit t& institucionit ndaj korrupsionit dhe formave
tjera t& cenimit t& integritetit, q&llimi i t& cilit &sht& t& ruajé dhe pérmirésoj& integritetin e



institucionit duke thjeshtuar procedurat, duke forcuar llogaridhénien, kontrollin e kompetencat
diskrecionale, edukimin, forcimin e etikés, krijimin e njé sistemi efektiv kontrolli dhe eliminimin
e praktikave joefikase. Grupi punues si né pikén 1 t& dispozitivit t& kétij Vendimi, &shté
pérgjegj€s q& gjaté punés sé tij t& keté parasysh t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité t& pércaktuara
si n& pikén 2 t& dispozitivit, si dhe t& veprojé sipas udh&zimeve dhe procedurave standarde t&
pércaktuara me Metodologjin€ pér Planet e Integritetit, t& miratuar nga Agjencia pér
Parandalimin e Korrupsionit, kjo me qéllim t& krijimit t& nj& mekanizmi institucional, i cili do t&
kontribuojé n& rritjen e efikasitetit dhe efektivitetit t& funksionimit t& institucionit.

Nga ajo ¢faré u theksua né arsyetim, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Te njoftohen;

- Anétaret e grupit punues;

- Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit;
- Drejtorité komunale,

- Zyra e Informimit, si dhe;

- Arkivi.
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